

## PROTOKÓŁ

**z XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 28 września 2016 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.**

Obecni na posiedzeniu sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

**Zgodnie z tematyką obrad:**

### Ad.1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykła o godz. 16.05.

### Ad.2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w zaproszeniu do niniejszego protokołu) oraz odczytał uzasadnienie zwołania nadzwyczajnej sesji. Przewodniczący poinformował, że Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie pod obrady sesji dodatkowych dwóch projektów uchwał. Następnie poprosił Burmistrza o uzasadnienie autopoprawki dotyczącej planu obrad sesji. Burmistrz na wstępie podziękował za pozytywne odpowiedzenie na prośbę o zwołanie nadzwyczajnej sesji i przeprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej za to, że dowiedział się w nieodpowiednim terminie o sesji, wyjaśniając że są sytuacje które wymagają dosyć elastycznego i szybkiego reagowania. Poinformował, że zwołanie nadzwyczajnej sesji wynika z potrzeby dostarczenia w jak najszybszym terminie opinii aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej do Urzędu Marszałkowskiego, jak również w dniu nadzwyczajnej sesji nastąpiło otwarcie ofert na wykonanie ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Wola Baranowska –Skopanie. Najniższa oferta wyniosła około 390 tys. złotych. Biorąc pod uwagę, że zakładana do wydatkowania kwota wynosiła 440 tys. złotych proponuje się zwiększenie zakresu rzeczowego zadania. W związku z tym, że poszerzenie zakresu zadania do drugiego zjazdu przewyższa posiadane środki stąd wniosek, aby ograniczyć się na ten moment do pierwszego zjazdu i w przyszłym roku zrealizować drugi etap.

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali dzień wcześniej mailowo materiały na XXX nadzwyczajną sesję. Jeśli Rada przegłosuje porządek obrad i przejdzie do uchwalenia uchwały zostaną udzielone dodatkowe wyjaśnienia dotyczące przedłożonych projektów. Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawki dotyczącej programu sesji. Za wprowadzeniem autopoprawki głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie cały program sesji obejmujący przegłosowaną autopoprawkę. Za głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania.

### **Ad.3**

Przewodniczący poinformował radnych, że protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

### **Ad.4**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XX/155/16 z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Baranów Sandomierski wraz z uzasadnieniem. Poprosił o zabranie głosu w tej sprawie. Głos zabrał Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, który poinformował, że aktualizacja przedmiotowego Planu odnosi się do pewnych specyficznych wymogów, które w zakresie techniki sporządzenia przedmiotowego Planu miał WFOŚiGW. Dotyczy to sposobu przeliczenia wskaźników oraz dodanie w załączniku nr 11 poz. nr 10 jako beneficjenta - zarządcy Urzędu Miasta i Gminy, co jest niezbędne w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie termomodernizacji budynków wielorodzinnych w miejscowości Baranów Sandomierski. Są to zmiany techniczne, które nie powodują istotnej zmiany jeśli chodzi o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy.

Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Więcej pytań nie zadano i nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 4.2**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do drugiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr XVII/128/15 z dnia 22 grudnia 2015 r. zmienioną uchwałą nr XX/158/16 z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego, który odczytał wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że na wstępie Burmistrz wyjaśnił dlaczego należy podjąć tą uchwałę i zapytał czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. W dyskusji na temat chodnika wzięli udział Radny Bolesław Lombara, Radny Janusz Wilk, Radny Edward Rusin, Radny Ryszard Jarzębski, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta i Gminy. Więcej pytań nie zadano i nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

#### **Pkt. 4.3**

Przewodniczący przeszedł do trzeciego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na 2016 rok, który odczytał wraz z uzasadnieniem. Następnie zapytał czy któryś z radnych chciałby zabrać głos. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad.5**

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji – wolne wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, o organizowanej sesji wyjazdowej.

**Ad. 6**

Odpowiedzi udzielono jak wyżej.

**Ad. 7**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 16.38 zamknął obrady XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Baranowie Sandomierskim**

  
**mgr inż. Waclaw Smykla**

Protokołowała:

Agnieszka Gajda, st. ds. obsługi kancelaryjnej.

